

GACETILLA DE PRENSA
RECURSOS TRIBUTARIOS RECAUDACIÓN
PRIMER TRIMESTRE DE 2017

(A) Recursos Líquidos Propios. Primer Trimestre 2017.

Recursos	Primer Trimestre 2017	Primer Trimestre 2016	Var. % 1º Trim 17/ 1º Trim. 16	Acumulado al 31 de Marzo de 2017*	Variación Acumulado 2016/2015
Contr. que incide sobre los Inmuebles ¹	\$ 764.959.677	\$ 598.031.816	28%	\$ 764.959.677	28%
Contr. sobre la Act. comercial, industrial y de servicios ¹	\$ 1.160.993.254	\$ 829.229.390	40%	\$ 1.160.993.254	40%
Contr. Automotores 1997 y siguientes ¹	\$ 309.049.563	\$ 206.260.439	50%	\$ 309.049.563	50%
Contr. Sobre Energía Eléctrica ²	\$ 11.183.394	\$ 12.863.564	-13%	\$ 11.183.394	-13%
Resto	\$ 241.615.257	\$ 164.925.952	46%	\$ 241.615.257	46%
Total	\$ 2.487.801.145	\$ 1.811.311.162	37%	\$ 2.487.801.145	37%

¹ Incluye pagos moratorias.

² Incluye normalización de ingresos del ejercicio y de años anteriores.

* Incluye ajustes de ingresos percibidos en trimestres anteriores.

(B) Recursos Líquidos de Otras Jurisdicciones. Primer Trimestre 2017.

Recursos	Primer Trimestre 2017	Primer Trimestre 2016	Var. % 1º Trim 17/ 1º Trim. 16	Acumulado al 31 de Marzo de 2017*	Variación Acumulado 2016/2015
Coparticipación Líquida ¹	\$ 184.674.307	\$ 6	3077905014%	\$ 184.674.307	3077905014%
FASAMU	\$ 35.038.311	\$ 24.537.474	43%	\$ 35.038.311	43%
FOFINDES	\$ 108.232.397	\$ 77.839.122	39%	\$ 108.232.397	39%
Fondo Federal Solidario (Soja)	\$ 31.662.192	\$ 33.238.585	-5%	\$ 31.662.192	-5%
Resto ²	\$ 90.578.050	\$ 26	348377015%	\$ 90.578.050	348377015%
Total	\$ 450.185.256	\$ 135.615.213	232%	\$ 450.185.256	232%

¹ Incluye adelanto de Coparticipación

² Incluye ingreso por Convenio de equidad y Ordenamiento Fiscal - Ord. 12.537 en 2016 y por Fondo de Infraestructura para Municipios y Comunas -FIMUC- en 2015

* Incluye ajustes de ingresos percibidos en trimestres anteriores.

(C) Recursos no disponibles. Otros Créditos. Primer Trimestre 2017.

Recursos	Primer Trimestre 2017	Primer Trimestre 2016	Var. % 1º Trim 17/ 1º Trim. 16	Acumulado al 31 de Marzo de 2017*	Variación Acumulado 2016/2015
Coparticipación Retenida ¹	\$ 790.558.487	\$ 635.521.617	24%	\$ 790.558.487	24%
Total	\$ 790.558.487	\$ 635.521.617	24%	\$ 790.558.487	24%

¹ Aportes y contribuciones a la Caja de Jubilaciones y Pensiones. Aportes y contribuciones Obra Social. Otros conceptos retenidos.

* Incluye ajustes de ingresos percibidos en trimestres anteriores.

(A)+(B)+(C) Recursos Corrientes Totales Informados	\$ 3.728.544.888	\$ 2.582.447.992	44%	\$ 3.728.544.888	44%
---	-------------------------	-------------------------	------------	-------------------------	------------

TOTAL GENERAL (incluidos ingresos de capital y usos del crédito)	\$ 3.798.544.888	\$ 2.882.447.992	32%	\$ 3.798.544.888	32%
---	-------------------------	-------------------------	------------	-------------------------	------------

Nota: Información de recaudación con carácter provisorio. A partir del año 2014 las gacetillas de recaudación se publican con periodicidad trimestral.